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   گروه ورزشــی - علی جوادی سرپرست روابط عمومی فدراسیون 
فوتبال در حالی رسما به همکاری خود پایان داد که پیش از او و از روز 
11 اســفند 99 تا به امروز و با حضور شــهاب الدین عزیزی خادم،به 
ترتیــب امیر مهدی علوی،محمد صادق درودگر،مهدی محمدنبی و 
علی سلیمانی از سمت های سخنگویی،مدیر حوزه ریاست و مدیریت 
روابط عمومی،مدیر بازاریابی،دبیرکلی و خزانه داری فدراسیون کناره 

گیری کرده بودند.
روشن است که تفاوت استعفای جوادی با 4 نفر دیگر این بود که وی 
فرد متعمد رئیس جدید فدراسیون بود که پس از اینکه امیر مهدی علوی 
بلافاصله پس از انتخاب عزیزی خادم از سمت خود استعفا داد به عنوان 

سرپرست روابط عمومی و سخنگوی فدراسیون منصوب شده بود. 
علوی روز 13 اســفند به صورت رســمی استعفایش را اعلام کرد و 

شهاب الدین روز 16 اسفند 99 جوادی را جایگزین وی کرد.
بدین ترتیب،عمر حضور علی جوادی در سومین دور حضورش در 
فدراسیون فوتبال را)او پیش تر در زمان حضور محمد دادکان و مهدی 
تاج هم دو بار دیگر به این سمت منصوب شده و در ادامه کناره گیری 
کرده بود(می توان 32 روز دانست که در نوع خود یک رکورد محسوب 

می شود.
تحولات آتی چگونه رقم خواهد خورد؟

1_منطبق بر اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال،احکام سرپرستی تنها سه 
ماه اعتبار دارند و بدین ترتیب تکلیف حیدر بهاروند،سرپرست سازمان 
لیگ،حمیدرضا مهرعلی،سرپرست نایب رئیسی اول و همچنین منصور 

قنبرزاده سرپرست دبیرکلی به زودی روشن خواهد شد.
بهاروند همان روز 10 اســفند 99 به ســمت سرپرست سازمان لیگ 
منصوب شد و بدین ترتیب 46 روز از این سمت برای وی باقی مانده 

است.
مهرعلی روز 27 اسفند به سمت سرپرستی نایب رییسی منصوب شد و 

بدین ترتیب می تواند تا 27 خرداد در این سمت بماند.
اما موضوع منصور قنبرزاده هم قابل تامل اســت.صرف نظر از اینکه 
وی روز 18 اســفند به جای مهدی محمدنبی)که به شکل غیرمنتظره 
ای از سمت خود کناره گیری کرد و بسیاری در پروسه تایید اساسنامه 
فدراسیون و آرامش آن در سال 99 وی را نقش اول می دانند( به عنوان 
سرپرست دبیرکلی فدراسیون منصوب شد باید به برخی اخبار تایید 
نشده هم اشاره کرد که حکایت از دیدگاههای متفاوت مدیرعامل اسبق 
باشگاه نفت در برخی امور اجرایی فدراسیون و احتمال کناره گیری اش 

در آن موعد حکایت دارند.
2_به نظر می رسد میرشاد ماجدی رئیس فعلی کمیته جوانان فدراسیون 
گزینه نخســت و قطعی برای حضور در قسمت کمیته فنی و توسعه 

فدراسیون باشد.بدین ترتیب احتمالا فدراسیون پس از سال ها با مرتضی 
محصص در این بخش خداحافظی خواهد کرد.

3_از سوی دیگر،مطابق اخبار تایید شده دیگر،دکتر امین نوروزی در 
کمیته پزشکی جانشین دکتر توحید سیف برقی عضو کمیته پزشکی 

کنفدراسیون فوتبال آسیا خواهد شد.
4_مدیر روابط عمومی و ســخنگوی جدید فدراســیون هم از موارد 
مناقشه برانگیز آتی خواهد بود و باید دید پس از جدایی غیرمنتظره و 
سریع جوادی نفر بعدی موردنظر خادم در این سمت چه کسی خواهد 
بود.در این قســمت نام دو مشاور رسانه ای رئیس و همچنین یکی از 

کارمندان قدیمی فدراسیون به گوش می رسد.
5_تکلیف احمدرضا براتی در بخش حقوقی فدراسیون هم از موارد مبهم 
است.وی که در کنفدراسیون صاحب منصب است در حالی این روزها 
در اتاق خود فعالیتش را به عنوان عضو هیات رئیســه ادامه می دهد که 
سایه حضور غلامرضا رفیعی بر امور حقوقی فدراسیون بر عمارت سئول 
سنگینی می کند.باید دید مسولیت های حقوقی فدراسیون با توجه به اعتقاد 

ویژه خادم به رفیعی در آینده به چه شکل تقسیم خواهد شد.
این ها فقط بخشی از تغییر و تحولات احتمالی است که به نظر می رسد 
در آینده رخ دهد. باید دید در نهایت وضعیت فدراسیون فوتبال به کجا 

می انجامد.

بررسی آخرین تحولات در فدراسیون شهاب الدین
کناره گیری ها ادامه خواهد داشت؟
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     گروه ورزشــي -  کمیته بین المللی المپیک حضور همراهان 
اضافه یا همان »میهمانان« در کاروان المپیکی کشورها را منع کرده 
است؛ این مسئله می تواند ترکیب کاروان ایران را هم دستخوش 

تغییرات اجباری کند.
تاخت و تاز کرونا در جهان ادامه دارد و همچنان مبنا و دلیل همه 
تصمیم گیری هاســت به خصوص تصمیماتی که آنی و یکباره 
اتخاذ می شوند و به خاطر نو بودن شان چالش های جدیدی با خود 
به همراه دارند دقیقاً مانند رایی که اخیراً در کمیته بین المللی المپیک 
)IOC( مورد توجه و تاکید قرار گرفته و به این واسطه کمیته ملی 
المپیــک ایران را در رابطه با ترکیب اعزامی به توکیو و چگونگی 

چینش آن دچار کشمکش های داخلی کرده است.
IOC ادامه پروسه »حذف« در دستورالعمل های المپیکی

بسیاری از رویدادهای ورزشی همچنان به خاطر فراگیری کرونا و 
تبعاتش در حال لغو یا جا به جایی هستند، لغو مسابقات قهرمانی 
دانشجویان جهان، موکول شدن مسابقات جام ملت های فوتسال به 
سال آینده میلادی، تعویق کلی رقابت های فوتبال جوانان در آسیا و 
برگزاری با تاخیر رقابت های مرحله دوم انتخابی جام جهانی و جام 

ملت های فوتبال آسیا از جمله این موارد هستند.
با همه اینها کمیته بین المللی المپیک همچنان بر برگزاری بازی های 
معوقه المپیک توکیو در زمان پیش بینی شده جدید تاکید دارد - که 
این به خاطر ماهیت متفاوت المپیک با دیگر رویدادهاست - اما 
به منظور کاهش خطرات احتمالی ناشی از ویروس کرونا مدام در 

حال به روز رسانی دستورالعمل های جدید خود برای این بازی ها 
و ابلاغ آن به کشورهای شرکت کننده است.

جدیدترین دستورالعملی که توسط IOC و در رابطه با بازی های 
المپیک ابلاغ و در اختیار کمیته ملی المپیک ایران هم قرار گرفته 
است بر »حذف« و کنار گذاشتن دسته ای دیگر از افراد تاکید کرده 

است.
»میهمان« به توکیو نیاورید

»حذف« همراهان اضافه یا همان »میهمانان« مهمترین مسئله قابل 
تامل در دستورالعمل جدید کمیته بین المللی المپیک است که هفته 

گذشته برای ایران ارسال شد.
در واقع IOC که حدود سه هفته پیش در راستای تمهیدات کرونایی 
برای بازی های 2020 توکیو برگزاری بدون تماشاگر این بازی ها را 
به تصویب رساند، این بار دامنه مقدمه چینی هایش برای برگزاری 
کم خطر المپیک را از سکوی ورزشگاه ها به داخل کاروان کشورها 
و ترکیب آنها گسترش داده تا اینگونه نظارت و مدیریت خود برای 

همزیستی المپیک و کرونا در توکیو را گسترده تر و دقیق تر کند.
بــه طور حتم کنار گذاشــتن افراد میهمــان از المپیک به اجرای 
پروتکل های بهداشــتی ویژه این بازی ها کمک می کند اگرچه 
عمل به آن مدیران ورزش کشــورها را ملزم به تغییرات اجباری 
در ترکیب کاروان المپیکی کشورشان می کند مانند ایران که مثل 
همیشه روی کارت ویژه میهمانان و استفاده از آن برای اعزام های 
موردنظر حساب زیادی باز کرده بود اما حالا باید قید آنها را بزند.

محدودیت شامل »مقامات« نمی شود
IOC بــرای هر دوره بازی های المپیک از مقامات کشــورهای 
مختلف برای ســفر به محل برگزاری این بازی ها و تماشــای از 
نزدیک آن دعوت می کند. این مقامات رئیس جمهور و معاونانش، 

نخست وزیر و البته وزیر ورزش را شامل می شوند.
دســتور العمل اخیر کمیته بین المللــی المپیک مبنی بر »حذف 
میهمانان« البته در برگیرنده مقامات نمی شــود. در واقع به خاطر 
اهمیت المپیک و فراگیر بودن آن، IOC حضور مقامات کشورها در 
توکیو را محدود نکرده است مگر اینکه بعد از این تصمیم جدیدی 

در این زمینه اتخاذ کند.
غربال ترکیب کاروان با حساب »دو دوتا، چهارتا«

المپیک رویداد بی نظیری است که تماشای از نزدیک آن آرزوی 
خیلی هاســت. این آرزو در ادوار مختلف المپیک برای خیلی ها 
برآورده شــد بدون اینکه ورزشــکار و مربی باشند یا جزو کادر 
سرپرســتی و مدیریتی کاروان یا مرتبط با فدراسیون اعزامی و یا 
حتــی بدون عضویت در تیم خبــری؛ این افراد به عنوان میهمان 
و همراه در ترکیب کاروان قرار می گرفتند و اینگونه تماشــاچی 

بزرگترین رویداد ورزش جهان می شدند.
 IOC برای ســی و دومیــن دوره بازی های المپیک اما خط قرمز
مانع اعزام بی دلیل افراد یا همان مدعوین و میهمانان می شود. به 
این واســطه کمیته ملی المپیک گرایش بیشتری به پیش رفتن با 
حســاب و کتاب »دو دوتا، چهارتا« خواهد داشــت تا در اجرای 
این دستورالعمل که منجر به ریزش ترکیب کاروان می شود، بتواند 
بهترین تصمیم را بگیرد و مهمترین و تاثیرگذارترین نفرات را در 

ترکیب داشته باشد.
این کمیته برای هر یک از ادوار بازی های المپیک بین 5 تا 8 کارت 
میهمان از طرف IOC در اختیار می گرفت. علاوه بر این کمیته بین 

المللی المپیک دو کارت ویژه و مجزا هم برای رئیس و دبیر کمیته 
ملی المپیک در نظر می گرفت که قابل استفاده برای نزدیک ترین 

همراهان آنها بود.
ویژگی این کارت ها محدود نبودن شان بود و اینکه قابلیت استفاده 
و دسترسی برای هر فرد مورد نظر کمیته ملی المپیک را داشت. حالا 
اما کمیته بین المللی المپیک به واسطه تصمیم تاکیدی جدیدش، 
کارت هایی با این امتیاز را برای هیچ کشوری صادر نخواهد کرد 
و همین مسئله دست و بال کمیته را برای اعزام برخی افراد مورد 

نظر بسته است.
وقتی »پول« گره گشا نیست

تفاوت المپیک با دیگر رویدادهای آسیایی و جهانی ورزش همین 
جا مشخص می شود که برای حضور در آن نمی توان به هیچ راه و 
شیوه و رقم نجومی متوصل شد تا قوانین برگزار کنندگانش را دور 
زد. IOC اعلام کرده از پذیرش افرادی که لزومی به حضورشــان 
در توکیو نمی بیند یعنی همان میهمانان ممانعت می کند و این یعنی 

محدودیت هایی که در سیستم ثبت نام هم اعمال خواهد کرد.
اینجاست که تصمیم گیری ها در رابطه با ترکیب کاروان المپیک 
و چینش و جانمایی آن تعیین کننده تر می شود چرا که به دلیل در 
اختیار نداشتن کارت های گره گشای همیشگی و در کل محدود 
شدن اعزام، دست و بال کادر سرپرستی در معرفی »همراهان مورد 

نیاز« بسته تر شده و کار به اهم و فی الاهم کشیده خواهد شد.
پیش بینی کلی برای چینش ترکیب کاروان اینگونه اســت که به 
ازای هر سهمیه، یک همراه - مربی یا سرپرست- کنار ورزشکار 
قرار بگیرد. در برخی رشــته ها اما به خاطر شــرایط خاص تیم و 
ورزشــکارانش به جا به جایی هایی نیاز است و بعضاً در اختیار 

داشتن همراهان بیشتر.
مسئله دیگر در مورد زمان اعزام تیم ها و ورزشکاران است؛ اعزام 

رشــته های مختلف بر اساس برنامه بازی های توکیو در قالب دو 
گروه انجام می شود ضمن اینکه با توجه به اختلاف ساعت تهران و 
توکیو، ورزشکاران هر رشته پنج روز پیش از آغاز رقابت های شان 

عازم ژاپن خواهند شد.
حال آنکه وقتی رشته های گروه دوم از ایران به توکیو می رسند، 
برخی رشته های گروه اول مانند والیبال و بسکتبال هنوز در توکیو 
مستقر هستند. همین مسئله امکان استفاده »گردشی« کارت ها را 
هم کمتر کرده اســت به خصوص با توجه به حجم بالای کادر 

اینگونه رشته ها.
اینها مســائلی است که کادر سرپرســتی کاروان المپیک باید در 
تصمیم گیری های آتــی خود برای تعیین ترکیب اعزامی مورد 

توجه قرار دهد.

ریزش اجباری در کاروان المپیک

گروه ورزشي - تیم ملی فوتبال ایران روز دهم خرداد 
و بعــد از برپایــی اردوی یک هفته ای، از جزیره کیش 

مستقیم عازم بحرین می شود.
تیم ملی فوتبال ایران در مرحله دوم انتخابی جام جهانی 
2022 و انتخابی جام ملت های 2023 آســیا، روز 13 
خرداد در بحرین به مصاف تیم هنگ کنگ می رود. تیم 
ملی در ادامه این رقابت ها به ترتیب با بحرین، کامبوج و 

عراق دیدار می کند.
تیم ملی فوتبال ایران پیش از سفر به بحرین، اردویی را 
در جزیره کیش برگزار می کند. کاروان ایران 4 خرداد به 
کیش می رود و روز 10 خرداد، این جزیره را به صورت 

مستقیم به سمت بحرین ترک می کند.
به گفته مجتبی خورشیدی سرپرست تیم ملی، »دراگان 
اسکوچیچ« سرمربی تیم ملی فوتبال ایران عازم کشور 

کرواسی شده است و چند روز دیگر به ایران باز می گردد 
تا برنامه های نهایی تیم ملی را قبل از ســفر به بحرین 

دنبال کند.

توکیو »میزبان« هیچ »میهمانی« نمی شود؛

اسکوچیچ چند روز دیگر برمی گردد؛

پرواز مستقیم تیم ملی فوتبال ایران از کیش به بحرین

گروه ورزشي - درچارچوب هفته هفتم لیگ دسته اول 
فوتسال باشگاه های کشور فولاد هرمزگان تیم شهدای 

چوار ایلام را در خانه شکست داد.
این دیدار در سالن فجر بندرعباس برگزار شد و نماینده 
هرمــزگان دریک بازی نزدیک و پایاپای موفق شــد 
حریف ایلامی خود که آمده بود حداقل امتیاز را برای 

خود کسب کند با نتیجه 2 بر یک شکست دهد. 
هر 2 گل تیم فولاد هرمزگان را متین قادری به ثمر رساند 
و تنها گل تیم شهدای چوار هم توسط »حسین باسره« 

زده شد.

تیم فولاد هرمزگان سه امتیاز این بازی را از آن خودش 
کرد تا در جدول رده بندی هفت امتیازی شود. 

در این بازی عارف شــبانه گرد، ادیب حسین پور، امیر 
حســین ماکیانی فر، سینا احمدیان پور، احسان برتیا، 
غلامرضا رحیمی، عارف محمدی، متین قادری، امیر 
خون جهان، ســبحان شــراعی، نعیم سیاری و آرش 
دهقانی با هدایت عباس روزپیکر برای فولاد هرمزگان 

بازی کردند. 
برای تیم شهدای چوار ایلام هم که هدایت آن را عباس 
مرادی بر عهده داشــت، حسین باسره، سعید قاسمی، 

امجد شمسی زاده، حمیدرضا آلتونی، میلاد ارسلانی، 
محمد امین چراغی، نــادر قنبری رازنی، علی نجفی، 
معیاد اکبری ، مصطفی پور ســعید و امیر رضا کهزادی 

بازی کردند.

در لیگ دسته یک فوتسال باشگاه های کشور؛

فولاد هرمزگان بازی خانگی را برد

گروه ورزشــي - بازگشــت بعد از شش ماه برای 
مهاجم ســرخ ها در آستانه حضور در لیگ قهرمانان 

آسیا با گل همراه بود.
پرســپولیس آنقدر موقعیت از دســت داده که کمتر 
کســی برای موقعیت دقیقه 90+1 نیم خیز شــود. 
کمــال توپ را نگه می دارد و به آل کثیر پاس عمقی 
نمی دهد، عالیشاه از سمت راست در حال فرار است 
و خیلی زود به صفحه نمایشگر تلویزیون می رسد، 
صاحب توپ که می شود، انتظار خیلی ها این است 
که ضربه مستقیم به دروازه بزند و احتمالا یک کرنر 

بگیرد اما...
یک بغل پای ســاده از عیســی کافی بــود تا خیال 
قرمزهــا از آخرین لحظات بازی راحت شــود. از 
این که حملات جسته گریخته نساجی غافلگیرشان 
نخواهد کرد و البته از این که طلسم ناکامی مهاجمان 
شکسته شده. همه منتظرند تا خوشحالی پس از گل 
مهاجم جنوبی پرسپولیس را ببینند ولی دیگر خبری 

از یاد کردن برادرزاده پنج شــش ســاله نیست و آل 
کثیر ترجیح می دهد که خوشحالی اش را با عالیشاه 
که فداکاری کرد و ترجیح داد آل کثیر با موقعیت تک 

به گل مواجه شود، تقسیم کند.
مهاجم محروم پرســپولیس به عالیشاه که می رسد 
دســتش را محکم به دست او می زند و بعد با فشار 
هرچــه بیشــتر، کاپیتان دوم قرمزهــا را در آغوش 
می گیرد و چشم هایش را می بندد تا خاطره علیرضا 
بیرانوند از ســیو پنالتی رونالدو و خواب چند لحظه 
ای در حالی که توپ را در آغوش گرفته، به یاد بیاید. 
از لحظــه ای که بیرانوند می گفت یادش رفته بود که 
در این دنیاست و در موقعیت بی وزنی به سر می برد. 

احتمالا آل کثیر هم چنین وضعیتی داشت.
بعد قرمزپوشــان دیگر هم به جمــع دو نفره اضافه 
می شود و به عیسی آل کثیر تبریک می گویند. تبریک 
این که بالاخره روزهای سخت را پشت سر گذاشت 
و در اولیــن بازی برای پرســپولیس در ورزشــگاه 

آزادی پایش به گلزنی باز شد و حالا با روحیه بالا و 
فشار کمتر مسافر هند خواهد شد تا گل ششم را در 

بازی های آسیایی بزند.
پس از این که خوشحالی های جمعی به پایان می رسد 
و هم تیمی ها بــه زمین خودی برمی گردند، آل کثیر 
تنها که می شــود پیراهن پرسپولیس را بالا می زند تا 
بخش آخر خوشحالی اش را به این شکل ادامه دهد. 
لحظاتی بعد بوســه ای هم به پیراهن سرخ می زند تا 
علاقه اش را به هواداران پرســپولیس نشــان دهد؛ 
هوادارانی که در شــش ماه اخیر به پای او نشســتند 

و حالا زمان جبران برای مهاجم جنوبی فرا رسیده.

بعد از جنجال محرومیت شش ماهه؛

آل کثیر و سردترین شادی گل تاریخ


